[image: image1.png]

Администрация Чапаевского сельского поселения

Красносельского муниципального района

Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 апреля 2017 года

№ 21
Об утверждении Плана мероприятий

по предупреждению антитеррористической

и противодиверсионной деятельности на

территории Чапаевского сельского поселения
на 2017 год
В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 г. № 114 – ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чапаевского сельского поселения, в целях укрепления антитеррористической и противодиверсионной обстановки на территории Чапаевского сельского поселения, администрация Чапаевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по предупреждению антитеррористической и экстремистской деятельности на территории Чапаевского сельского поселения на 2017 год (Приложение №1).

2. Назначить ответственного за обеспечение защиты жилищного фонда на территории Чапаевского сельского поселения от террористической угрозы заместителя главы Афанасова А.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в общественно-политической газете «Чапаевский вестник»
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

Г.А.Смирнова
Приложение
к постановлению администрации
Чапаевского сельского поселения
от 06.04.2017 года №
П Л А Н
мероприятий по предупреждению антитеррористической и противодиверсионной деятельности на территории Чапаевского сельского поселения
на 2017 год
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Контроль за соблюдением правил регистрационного учета граждан по месту жительства и по месту пребывания
	Постоянно
	Главный специалист

	2
	Организовать обновление информации учебно-консультационных уголков ГО и ЧС
	до 15 апреля 2017 года
	Ведущий специалист

	3
	Провести анализ содержащихся в Уставе Чапаевского сельского поселения требований, ограничивающих деятельность на территории поселения организованных структур политических партий, общественно - политических и религиозных движений и организаций (объединений). При необходимости инициировать внесение изменений в устав о запрещении проведения политической деятельности (митингов, пикетов, агитаций, формирования отделений политических партий и т. д.) на территории Чапаевского сельского поселения.
	2 квартал 2017 года
	Глава поселения

	4
	Организовать проведение профилактических мероприятий с молодёжью с целью недопущения со стороны их членов антиконституционной деятельности, в том числе пропаганды экстремистских идей в неформальных молодежных группировках, пресечение распространения в образовательных и культурно - массовых, спортивных учреждениях агитационно - пропагандистских материалов экстремистского содержания
	Постоянно
	Специалисты администрации, директора школ и дошкольных учреждений

	5
	Ориентировать руководителей и активистов учебных,  дошкольных и общественных организаций на проведение разъяснительной работы среди молодежи
	2 квартал 2017 года
	Специалисты администрации, директора школ и дошкольных учреждений

	6
	При публикации материалов в средствах массовой информации взвешенно и объективно относится к освещению фактов и событий
	Постоянно
	Главный специалист

	7
	Налаживание тесного взаимодействия с представителями традиционных религиозных концессий для проведения разъяснительной работы среди населения, особенно в среде маргинальных и социально не обеспеченных слоев населения. Принятие мер к массовому привлечению населения для создания в обществе обстановки всеобщего неприятия любых проявлений экстремизма, национализма, расовой и религиозной нетерпимости
	Постоянно
	Специалисты администрации

	8
	Проведение разъяснительной работы среди населения о необходимости повышения бдительности и мер личной безопасности в период проведения массовых мероприятий
	Постоянно
	Специалисты администрации

	9
	Согласовывать массовые мероприятия с МО МВД России
	Постоянно
	Глава поселения

	10
	Организовывать дежурство сотрудников администрации Чапаевского сельского поселения на период праздников
	Постоянно
	Главный специалист

	11
	Проведение мероприятий по проверке состояния подвальных и чердачных помещений, систем жизнеобеспечения многоэтажных и административных зданий
	Ежемесячно
	Старшие по домам, ТСЖ, заместитель главы поселения

	12
	Проведение мероприятий по постановке на учет бесхозных объектов
	Постоянно
	Заместитель главы поселения